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حمیدرضا عرب   هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران دیروز 
با صدرنشینی پرسپولیس و توقف بد موقع تراکتورآغاز شد.

پرسپولیس دیروز در ورزشگاه دستگردی در یک بازی سخت 
موفق شد با تک گل اورونوف از سد پیکان بگذرد، 22 امتیازی 
شود و موقت به صدر جــدول لیگ برتر برسد. در این بازی 
اوسمار تغییرات جدی نسبت به شهرآورد در تیمش داده بود . 
مردان دقیقی البته بهتر از میهمان می‌دویدند و می‌جنگیدند و 
تنها نبوغ ستاره ازبک بود که آن‌ها را از دست یافتن به حداقل 
یک امتیاز محروم کرد. در دقیقه 45 این دیدار علی علیپور روی 
ضدحمله پرسپولیس توپ را به اورونوف رساند و این بازیکن 
با یک ضربه چپ زیبا، گل اول و آخر پرسپولیس را به ثمر 
رساند. این در حالی بود که تراکتور هم در ادامه افت خود مقابل 
ذوب‌آهن صفر - صفر متوقف شد تا شاگردان اسکوچیچ با 
۱۲ بازی و ۱۸ امتیاز، موقت در رده چهارم جدول رده‌بندی قرار 
گیرند. شمس‌آذر قزوین هم مقابل گل‌گهر سیرجان یک - یک 
مساوی شد. سهیل فداکار  برای شمس‌آذر قزوین و  رضا اسدی  

برای گل‌گهر سیرجان گل‌زنی کردند.

استقلال در انتظار باد موافق از اراک■
دیدار استقلال و ملوان در هفته سیزدهم لیگ برتر یکی از 
حساس‌ترین بازی‌های این هفته است؛ مسابقه‌ای که در 
ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار می‌شود و جذابیت آن 
بیش از هر چیز به تقابل بهترین خط حمله لیگ با یکی از 
منسجم‌ترین خطوط دفاعی فصل برمی‌گردد. استقلال تا 
پایان هفته دوازدهــم موفق‌ترین تیم از نظر گل‌زنی بوده و با 
حضور ستاره‌هایی مانند کوشکی، یاسر آسانی، سحرخیزان 
و منیر الحدادی توانسته ساختاری هجومی و پرثمر ارائه 
دهد. در مقابل، ملوان با تکیه بر تجربه و انسجام تیمی‌، از 
جمله تیم‌هایی بــوده که کمترین تعداد گل خــورده را ثبت 
کــرده و نشان داده در فاز دفاعی تیمی سخت‌جان و قابل 

احترام است.
ملوان در این فصل بیش از هر زمــان دیگری به نظم دفاعی 
وابسته بوده و نقش بازیکنانی مانند فرزاد طیبی‌پور دروازه‌بان 
آماده این تیم، دانیال ایری، محمد پاپی، خادم‌پور و تورانیان در 
بسته نگه داشتن دروازه حیاتی بوده است. هرچند برخی از 
این نفرات در بازی قبلی برابر مس رفسنجان در ترکیب ثابت 
نبودند، اما انتظار می‌رود مازیار زارع در این بازی حساس از تمام 
ظرفیت‌های تیمش استفاده کند، به‌ویژه از بازیکنانی که انگیزه 

رویارویی با استقلال یا تیم سابق خود  را دارند.
در سوی مقابل، استقلال این دیدار را در شرایطی برگزار می‌کند 
که به‌شدت نیازمند کسب سه امتیاز است. از دست دادن 
امتیازات هفته‌های اخیر موجب شــده سپاهان وضعیت 

بهتری در جدول داشته باشد و همین موضوع فشار بیشتری 
روی شاگردان ساپینتو وارد کرده است. استقلال می‌داند هر 
لغزش کوچکی در این مقطع، به سود رقبا تمام خواهد شد و 
همین موضوع موجب می‌شود آبی‌ها با تمرکز کامل و رویکردی 

تهاجمی وارد میدان شوند.
یکی از نکات مهم این مسابقه، غیبت مهران احمدی است؛ 
بازیکنی که یکی از مهره‌های کلیدی استقلال در خط میانی 
محسوب می‌شود و در شهرآورد نیز به دلیل مصدومیت غایب 
بود. تلاش این هافبک برای حضور در بازی با ملوان بی‌نتیجه 

است و همین غیبت می‌تواند در شیوه بازی استقلال تأثیر 
بگذارد. احمدی از نظر گردش توپ، پاس‌های کلیدی و ایجاد 
ریتم مناسب در فاز هجومی اهمیت زیادی دارد و حالا ساپینتو 
باید به دنبال جانشینی باشد که بتواند حداقل بخشی از نقش 

او را ایفا کند.
در کنار همه این‌ها، حضور بازیکنانی مانند سامان فلاح که 
فصل گذشته در ملوان بــازی می‌کرد، بر جذابیت‌های این 
دیدار افزوده است. استقلال برای حفظ جایگاهش در جدول 
و باقی ماندن در مسیر قهرمانی به برد نیاز دارد و ملوان برای 

اثبات توانایی‌هایش به‌عنوان یکی از تیم‌های سخت‌جان لیگ 
تلاش خواهد کرد با ساختار دفاعی مستحکم خود حریف را 
متوقف کند. این تقابل می‌تواند یکی از دیدنی‌ترین بازی‌های 

هفته باشد.
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با پیروزی پرسپولیس و توقف تراکتور در هفته سیزدهم

 فشار بازگشت به صدر 
روی سر استقلال
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لغو مبارزه حسن یزدانی با سعدالله‌‌یف 
مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد روز جمعه در سالن شهدای هفتم 
تیر تهران برگزار می‌شود.در شرایطی که برخی خبرها مبنی بر حضور 
عبدالرشید سعدالله یف دارنــده هشت طلای جهان و المپیک از 
روسیه در تیم بانک شهر منتشر شده بود، اما این کشتی‌گیر به ایران 

نمی‌آید و قرار نیست در فینال لیگ کشتی آزاد حاضر شود.
با توجه به اینکه حسن یزدانی کشتی‌گیر وزن ۹۷ کیلوگرم استقلال قرار 
است پس از ماه‌ها دوری از میادین روز جمعه به میدان برود، از دید فنی 
نیز علاقه چندانی برای روبه‌رو شدن او و سعدالله یف در فینال لیگ 
وجود نداشت.طبق شنیده‌ها حسن یزدانی در دیدار نیمه‌نهایی که 

صبح جمعه برگزار می‌شود روی تشک می‌رود.

 جریمه سنگین 
ساپینتو و اسکوچیچ 

کمیته انضباطی آرای خــود را درخــصــوص تــیــم‌هــای لیگ برتر 
صادر کــرد.دراگــان اسکوچیچ: ۲ میلیارد تومان جریمه برای نقض 
 دستورالعمل ناظر بر مصاحبه‌ها پیش و پس از دیدار با چادرملو. 
ریکاردو ساپینتو: ۲ میلیارد تومان جریمه برای نقض دستورالعمل 
ناظر بر مصاحبه‌ها. سروش رفیعی، فرشاد احمدزاده، میلاد سرلک، 
محمد خدابنده‌لو، یعقوب براجعه، میلاد محمدی و محمدحسین 
کنعانی‌زادگان: هرکدام ۱۰۰ میلیون تومان به‌دلیل رفتار توهین‌آمیز پس 
از دیدار با استقلال خوزستان )همراهی در شعار علیه استقلال(.در 
پایان بازی پرسپولیس - استقلال خوزستان، تماشاگران پرسپولیسی 
در تشویق ایسلندی علیه استقلال شعار رکیکی دادند.رأی تخلف‌های 
تیم‌های چادرملو و تراکتور به شرح زیر است: برگزاری یک بازی خانگی 

در لیگ برتر تنها با حضور بانوان تماشاگر.

 احتمال صادر نشدن ویزای آمریکا 
برای برخی ملی‌پوشان

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال درباره برگزاری بازی‌های تدارکاتی 
تیم ملی فوتبال پیش از جام جهانی۲۰۲۶ گفت: با پرتغال صحبت 
کردیم و این خیلی پیش رفته است. برای فروردین هم نامه‌ای به قطر 
زدیم، چراکه اسپانیا و مصر به قطر خواهند آمد و احتمالاً با هم بازی 
می‌کنند و شاید با قطر و بعد با ما بازی کند. با اسکاتلند و ایسلند هم 
مذاکره کرده‌ایم. فعلاً هیچ‌کدام قطعی نیست. تاج درباره صادر نشدن 
روادید برخی از اعضای تیم اظهار کرد: باید در جام جهانی تلاش کنیم 
گزینه‌های جانشین داشته باشیم که این کار را هم شروع کردیم. به 

فیفا اعتراض کردیم و می‌توانست محکم‌تر جلو آمریکا در بیاید. 

گپ روز

دقایقی با مهدی هاشم‌نژاد از تراکتور تا تیم ملی

در جام‌جهانی گروه زندگی نداریم
امید مافی        پسر رودسر که سال‌ها دوشادوش سیاحان 

و ملوانان برای خوشبختی قوی سفید تلاش کرد و به دردانه 
آن سوی موج‌شکن بدل شد، حالا در تبریز است و در پیرامون 
میدان ساعت به سلفی گرفتن با دوآتشه‌ها مشغول. وینگر 
مورد علاقه ژنرال در ۲۴ سالگی سودای حضور در جام جهانی را 

در سر می‌پروراند و به پرواز در آسمان هفتم می‌اندیشد. با مهدی 
هاشم‌نژاد لحظاتی همکلام شدیم و حرف‌های پسر خوب 

شمال را شنیدیم. 

از تیم ملی برایمان بگو. فکر می‌کردی ■
در چنین گروهی قرار بگیریم؟ 

من پیش‌گویی را دوست ندارم و همیشه 
هــمــه چــیــز را در مــیــدان جست‌وجو 
می‌کنم. با وجود این، معتقدم گروه ایران 
به هیچ عنوان ساده نیست و ما برای 
موفقیت باید با تمام قدرت وارد جام 

جهانی شویم. 

اما در گروه مرگ جا نگرفتیم!■
گروه مرگ و گروه زندگی در جام 

جهانی معنا ندارد، تمام تیم‌های حاضر یقیناً با تمام توان حاضر 
خواهند شد تا در بزرگ‌ترین آوردگاه فوتبال بدرخشند. اینکه 
فکر کنیم فقط دیوار بلژیک بلند است و دیوار دیگر رقیبان کوتاه، 
اشتباه است و باید از حالا برای عبور از مصر و نیوزیلند برنامه 

داشته باشیم. 

نظرت درباره دوئل با بلژیک چیست؟■
شیاطین سرخ در جهان فوتبال آوازه‌ای دارند و 
از وقتی یــادم هست مدعی جام جهانی 
بوده‌اند. هرچند بلژیک به اندازه برزیل، 
آرژانــتــیــن یــا حتی آلــمــان و فرانسه 
افتخارآفرینی نکرده و به جز سومی 
در یک دوره، عنوان دیگری بدست 
نیاورده اســت. امیدوارم بتوانیم 
بــازی قابل قبولی برابر این تیم 

پرمهره انجام دهیم. 

فـــکـــر مـــی‌کـــنـــی در مــیــان ■
مسافران نهایی جام جهانی 
باشی؟ آقــای قلعه‌نویی در 

این دو سال نگاه ویژه‌ای به تو داشته.
از نگاه ایشان سپاسگزارم، اما به شخصه معتقدم اگر در لیگ نخبگان آسیا و 
لیگ برتر عملکرد خوبی داشته باشم و مأموریت محوله‌ام را به بهترین شکل 
انجام دهم، مسافر جام جهانی خواهم بود. اتفاقی که غایت آرزوی هر بازیکنی 

از جمله من است. 

از تراکتور بگو. به نظر می‌رسد امسال رسیدن به صدر جدول سخت شده ■
باشد. موافقی؟

قرار ما در تراکتور این است که ایستگاه به ایستگاه جلو برویم و برای هر بازی یک 
سناریو از پیش نوشته شده داشته باشیم. هنوز زمان زیادی تا اتمام لیگ باقی 
مانده است و نمی‌توان با قاطعیت از فرجام آن حرف زد، اما خب تکرار قهرمانی 

تراکتور با این کادر فنی، این بازیکنان و این هواداران دور از ذهن نیست. 

فکر می‌کنی در لیگ نخبگان چه اتفاقی بیفتد؟ برخی معتقدند فتح آسیا ■
برای باشگاه‌های ایرانی به پروژه‌ای محال بدل شده است؟ 

در اینکه غرب آسیا پیشرفت کرده و در شرق هم فوتبال مدرن شده و تیم‌ها 
حرف‌های زیادی برای گفتن دارند شکی نیست، اما ما هم انگیزه فراوانی داریم 
تا کارنامه قابل قبولی به عنوان نماینده ایران بدست بیاوریم. من معتقدم اگر 
خودمان را دست‌ کم نگیریم و با همه توان پیش برویم می‌توانیم تراکتور را به فینال 

برسانیم. خواستن در فوتبال توانستن است و نباید ناامید شد.

 پیامدهای خطرناک تداوم سرپرستی‌ها 
در ورزش خراسان رضوی

در مراسم نهایی افتتاح سالن مدرن و زیبای شهید رئیسی در مجموعه 
ثامن‌الائمه)ع( مشهد، با حضور دکتر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، استاندار خراسان رضوی 
و جمعی از مسئولان و البته در غیاب پیشکسوتان، بزرگان و چهره‌های 
اثرگذار ورزش استان ـ و حتی حضور محدود اصحاب رسانه ـ انتظار 
عمومی بر آن بود که پس از گذشت حدود چهار ماه، حکم مدیرکلی 
امیر زارعی بالاخره توسط وزیر ورزش صادر شود؛ انتظاری که متأسفانه 
محقق نشد و بار دیگر سرنوشت مدیریت ورزش خراسان رضوی در 

هاله‌ای از ابهام و اما و اگر باقی ماند.
این بی‌توجهی و تعلل طولانی، در ذهن جامعه ورزشی و مردم غیور 
و ورزش‌دوســـت خراسان بــزرگ، این پیام تلخ را تقویت می‌کند که 
اراده‌ای جدی برای پایان دادن به چرخه فرسایشی سرپرستی‌ها وجود 
نــدارد؛ چرخه‌ای که یک سال و اندی است ورزش استان را معطل، 
بی‌ثبات و از مسیر توسعه باز داشته است. نتیجه این وضعیت، 
فرصت‌سوزی‌های پیاپی، تضعیف ساختار ورزش حرفه‌ای و تاریک‌تر 

شدن ویترین افتخارات ورزش خراسان رضوی است.
از سوی دیگر، ادامه این روند غلط به‌تدریج این برداشت نگران‌کننده را 
ایجاد می‌کند که شاید سیاست وزارتخانه، ادامه فعالیت سرپرست 
فعلی با عنوان »سرپرست ارشد ورزش و جوانان« باشد؛ فردی که قرار 
است امور جاری را مدیریت و در مقاطع مختلف نیز برای زیردستان 
خود حکم سرپرستی صادر کند! به‌گونه‌ای که گویی سرپرست برای 

سرپرست حکم بزند امری عادی و بی‌مسئله است.
اما باید هشدار داد عادی‌سازی و نهادینه شدن فرهنگ سرپرستی، 
تبعات سنگینی برای ورزش استان خواهد داشت. اگر این مسیر ادامه 
یابد، آینده‌ای نزدیک را پیش رو خواهیم داشت که سراسر مملو از 
تصمیمات مقطعی، اختلافات درونی، بی‌ثباتی مدیریتی و سردرگمی 

ساختاری است.
برای نمونه: اگر سرپرست اداره کل برای یکی از همکاران خود حکم 
سرپرستی یک هیئت ورزشــی را صــادر کند، آن فــرد نیز به‌عنوان 
سرپرست جدید، ناچار خواهد بود بــرای دبیر، رؤســای کمیته‌ها، 
مربیان و اعضای دیگر، حکم‌های سرپرستی صادر کند. مسئولان این 
کمیته‌ها هم به همین ترتیب برای زیرمجموعه‌های خود حکم موقت 
صادر می‌کنند و در مدت کوتاهی، لشکری از سرپرستان بی‌اختیار اما 
مسئولیت‌بردوش شکل می‌گیرد؛ افرادی که نه می‌دانند تا چه زمانی در 
سمت فعلی خواهند ماند و نه انگیزه‌ای برای برنامه‌ریزی بلندمدت و کار 
پایدار دارند. تجربه سال‌های گذشته نیز نشان داده است بزرگ‌ترین 
آسیب‌ها، بی‌ثباتی‌ها و بحران‌ها، دقیقاً در دوران سرپرستی‌ها رخ 
می‌دهد؛ چه در وزارت ورزش، چه در فدراسیون‌ها و چه در اداره‌های 

کل و هیئت‌های ورزشی.
اکنون زمان آن رسیده است که وزارت ورزش به این چرخه آسیب‌زا 
پایان دهد و با صدور حکم مدیرکلی برای ورزش خراسان رضوی، ثبات و 
شفافیت را به این ساختار بازگرداند. ورزش استان سال‌هاست ظرفیت 
و استعداد بالایی دارد، اما بدون مدیریت رسمی، مقتدر و پاسخگو، 
این ظرفیت‌ها نه تنها شکوفا نمی‌شوند؛ بلکه در مسیر فرسایشی 

سرپرستی‌ها آرام‌آرام تحلیل می‌روند.

یادداشت
علی عبداحد

زیر ذره‌بین

جام جهانی آمریکا با حاشیه ادامه پیدا می‌کند

اعتراض ایران و مصر به مسابقه »ال‌جی‌‌بی‌تی«
ــاج، رئیس فدراسیون  ســرویــس ورزش        مهدی ت
فوتبال می‌گوید ایــران همراه با مصر به ایــن موضوع 
اعتراض کرده که بازی دو کشور در جام جهانی ۲۰۲۶، در 
حمایت از افراد ال‌جی‌بی‌تی به عنوان »مسابقه پراید« 
تعیین شده است. مهدی تاج با ادعای اینکه این مسئله 
را در کمیته مسابقات فیفا هــم مطرح خــواهــد کــرد، 
می‌افزاید این مسئله را در کمیته مسابقات فیفا مطرح 
خواهد کرد: »هم ما اعتراض کردیم هم مصر. یک کار 
غیر معقول و غیر منطقی که حمایت از یک مجموعه 
خاصی است که آنجا حتماً باید صحبت کنیم و هر دو 

کشور هم اعتراض کردند«.
این در حالی است که در سایت فدراسیون فوتبال ایران 
چنین اعتراضی دیده نمی‌شود و فدراسیون فوتبال مصر 
تاکنون واکنش رسمی نشان نداده است. اما رسانه معتبر 
»اجیپت تودی« مصر خبر داد؛ فدراسیون فوتبال این 
کشور اعلام کرده از هرگونه فعالیت جشن و شادی مرتبط 
با حمایت از جامعه همجنسگرایان خــودداری خواهد 
کرد. این فدراسیون تأکید کرده اگر برگزارکنندگان اصرار 
به بــرگــزاری چنین رویـــدادی پیش از بــازی مصر مقابل 
ایــران داشته باشند، مصر می‌تواند اعتراض خود را در 

زمین ابراز کند. در جامعه مصر هم واکنش‌هایی نسبت 
به این خبر شکل گرفته است. مثلاً لمیس الحدیدی، 
مجری سرشناس مصری در برنامه تلویزیونی خود به نام 
»الصوره« که از شبکه النهار پخش می‌شود، گفت: ما 
به افکار، سنت‌ها و اصول دیگران احترام می‌گذاریم و در 
آن‌ها دخالت نمی‌کنیم اما ما نیز افکار، سنت‌ها و اصول 

دینی، اخلاقی و اجتماعی خود را داریم. همان‌طور که من 
به شما احترام می‌گذارم و به شما نمی‌گویم چرا این کار را 
در کشور خود انجام می‌دهید، شما نیز نمی‌توانید من را 
مجبور کنید که با افکار شما سازگار شوم. این جهانی شدن 
نیست؛ جهانی شدن به این معناست که جهان باید به 
یکدیگر احترام بگذارد اما من به دین، اخلاق و مناسبات 

اجتماعی خود احترام می‌گذارم و آن‌ها را به دلیل اینکه 
شما می‌خواهید پرچم دگرباشان جنسی را بلند کنید، 
تغییر نمی‌دهم. این اخلاق، دین و جامعه من است، هر 

چقدر هم که در جامعه باز حضور داشته باشیم.
در ایران، حداکثر مجازات برای همجنس‌گرایی اعدام 
اســت در حالی که در مصر از قوانین اخلاقی اغلب 
برای تضییع حقوق و روابط افراد ال‌جی‌بی‌تی استفاده 

می‌شود.
کمیته محلی برگزاری این مسابقه در سیاتل آمریکا که 
میزبان این بــازی در تابستان آینده اســت، اعــام کرده 
است مسابقه در ورزشگاه »لومن فیلد« در تاریخ ۲۶ ژوئن 
با جشن‌هایی برای بزرگداشت جامعه ال‌جی‌بی‌تی همراه 

خواهد بود.
این برنامه‌ها پیش از مشخص شدن تیم‌های حاضر در این 
دیدار یا قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ تعیین شده بودند. 
پس از قرعه‌کشی روز جمعه و تعیین برنامه مسابقات 
در روز شنبه، روشن شد که بازی ایران و مصر در گروه جی 
در سیاتل برگزار خواهد شد. جمعه، روز مسابقه، درست 
روز قبل از تعطیلات آخر هفته‌ای است که رسماً به عنوان 

»جشن پراید« در سیاتل تعیین شده است.


